НИП - Образец-1


ПРИЈАВА[footnoteRef:1] [1:  Пријавата за доделување средства за научноистражувачкиот проект е составена од: 
изготвен Образец 1, 
придружно писмо за доставување пријава од единицата на Универзитетот и
одлука од наставно-научниот или научниот совет на единицата за прифаќање на пријавата. ] 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТ

финансиран од интегративните средства на Универзитетот

	Единица на УКИМ – 
носител на проектот
	



	Наслов на проектот

	


	Акроним
	

	Клучни зборови
	

	Научноистражувачко подрачје
	

	Научноистражувачко поле
	

	Поднесок по конкурс (бр./датум)
	

	Времетраење на проектот
	12 месеци

	Одлука за прифаќање на пријавата од ННС/НС (бр./датум)
	



	
Главен истражувач
(име и презиме, звање, потпис)

	



Скопје, ____________година					  Декан/Директор				

								Име и презиме, звање

__________________________(потпис)
	РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” -Скопје
Факултет/Институт __________________
	лого факултет/
институт
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РЕЗИМЕ (на македонски јазик и англиски јазик) 
(макс. 1 стр., А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)
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Основни податоци за проектот
(до 5 стр., А4-формат, фонт Times New Roman, големина 10, единечен проред)

1. Предмет на истражување
· Кус преглед на сознанијата во научната област на која припаѓа предметот на истражување. 
· Опис на предметот на истражување на предлог-проектот (главни идеи, истражувачки прашања, хипотези, модели или претпоставки).
· Осврт за потребата од овој проект во рамки на УКИМ и во рамки на пошироката научна заедница.
· Поврзаност со претходни истражувања на тимот во предлог-проектот.

2. Цели на предлог-проектот
· Наведете ги целите на проектот со кусо образложение (не повеќе од три цели).
· Целите треба да бидат јасни, мерливи, реалистични и да може да се реализираат во временската рамка на проектот. Потребно е да се прикажат активностите преку кои ќе се реализираат целите и индикаторите со кои ќе се следи реализацијата на секоја активност.

	Цели / активности за реализација на целта
	Индикатор за следење на реализацијата (И)

	1. Цел

	1.1. Активност...
	

	...
	

	3. Цел

	3.1. Активност...
	

	...
	



3. Методологија на истражување
· Опишете ја методологијата која ќе ја користите во истражувањето.
· Наведете ги фазите на истражување со предвидените активности во нив.

4. Временска рамка за реализација
Преглед на активностите по фази на истражување во согласност со методологијата, со временската рамка за реализација претставена во табела-гантограм, во која се внесени целите, активностите за реализација на секоја од целите, индикаторите (И) и испораката на резултатите (Р) преку кои се следи реализацијата на целите.

	Цели / активности
	Временска рамка за реализација на проектот (месеци)

	Цели/активности
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Цел
	
	
	
	
	Р1
	
	
	
	
	
	
	

	1.1. Активност...
	
	И1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2. Активност...
	
	
	
	И2
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Цел
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1. Активност...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*И – исполнет индикатор
*Р – испорачан резултат

5. Очекувани резултати
· Таксативно наведете ги очекуваните резултати и поврзете ги со целта и времето кога ќе бидат постигнати.
· Објаснете ги очекуваните резултати од научното истражување во две насоки: научен придонес и придонес во подобрување на научноистражувачката позиција на УКИМ.
6. Публикување на резултатите
· Презентација на проектот со резиме, цели и резултати на веб-страницата на единицата и обезбедување на линк кон УКИМ.
· Се препорачува публикување на резултатите во списание или презентација на научен/стручен собир, односно настан соодветен на научноистражувачкото подрачје.






































ДЕЛ II

2.1. Финансиски план

Во согласност со критериумите дадени во конкурсот, да се достави преглед на планираните трошоци за реализација на проектот, согласно со табелата по категории за кои се предвидуваат трошоци.
Висината на средствата за реализација на проектот се определува со конкурс, за секоја академска година, во согласност со одлука на Ректорската управа на Универзитетот.

Во прилог се доставува одлуката за прифаќање на пријавата од ННС/НС на единицата на Универзитетот.

	Бр.
	Вид на трошок

	Денари
	Процент

	1
	Авторски хонорари
	
	

	2
	Лабораториска опрема
	
	

	3
	Информатичка опрема
	
	

	4
	Патни и дневни трошоци
	
	

	5
	Литература и софтвер
	
	

	6
	Материјални трошоци
	
	

	ВКУПНО
	

	
























ДЕЛ III

3.1. Истражувачки тим за реализација на проектот

	Учесници во истражувачкиот тим (име, презиме, звање, единица, потпис)

	Главен истражувач
	

	Членови на истражувачкиот тим

	Истражувач
	

	Истражувач
	

	...
	



3.2. Главен истражувач

	Име и презиме
	

	Титула
	

	Позиција
	




ТРУДОВИ ОБЈАВЕНИ ВО ПОСЛЕДНИТЕ 3 ГОДИНИ РЕЛЕВАНТНИ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕТО

Во списанија со импакт-фактор согласно со Clarivate Analytics

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, година, IF, страници – од - до) 
	Веб-страница од содржината на бројот на списанието во кој е отпечатена статијата
	Веб-страница од каде што може да се види дека списанието има Clarivate Analytics-импакт-фактор 

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	...
	
	
	



Во меѓународни научни списанија (во согласност со Законот за високото образование)

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, година, страници – од - до) 
	Веб-страница од содржината на бројот на списанието во кој е отпечатена статијата
	Веб-страница од каде што може да се види доколку списанието припаѓа на SCIMago-базата на SCOPUS

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	.
	
	
	



Задолженија во предлог-проектот 

	
	Задолженија

	1
	

	2
	

	...
	



3.3. Истражувачи

	Име и презиме
	

	Титула
	

	Позиција
	




ТРУДОВИ ОБЈАВЕНИ ВО ПОСЛЕДНИТЕ 3 ГОДИНИ РЕЛЕВАНТНИ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕТО

Во списанија со импакт фактор согласно со Clarivate Analytics

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, година, IF, страници – од - до) 
	Веб-страница од содржината на бројот на списанието во кој е отпечатена статијата
	Веб-страница од каде што може да се види дека списанието има Clarivate Analytics-импакт-фактор

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	.
	
	
	



Во меѓународни научни списанија (согласно Законот за високо образование)

	
	Податоци за трудот
(автор-и; наслов на трудот; списание; број, година, страници –од - до) 
	Веб-страница од содржината на бројот на списанието во кој е отпечатена статијата
	Веб-страница од каде што може да се види доколку списанието припаѓа на SCIMagoна SCOPUS

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	.
	
	
	



Задолженија во предлог-проектот 

	
	Задолженија

	1
	

	2
	

	...
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